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anden Fordeling af Mandaterne end den, der har fundet Sted, 
og derfor indstiller vi disse Mandater til Godkendelse". 

Stærkt imod Godkendelsen talte derimod Alcsel Larsen 
(D. K.), der gjorde gældende, at 홢ikke alene er det noget 
moralsk forkasteligt, der er foretaget her af Venstre med det 
ærede Medlem Hr. Axel Kristensen som primus motor, det 
er ogsaa direkte lovstridigt, og det er ikke alene Folketingets 
Ret, men dets simple Pligt at nægte at anerkende det Parti, 
der kalder sig Hovedstadens Venstre. Det er Folketingets 
Pligt at sende Sagen tilbage til Indenrigsministeriet og bede 
Indenrigsministeriet foretage en ny Beregning af Tillægsman- 
daternes Fordeling, idet man slaar Hovedstadens Venstres 
og Venstres Stemmer sammen og derpaa foretager Fordelin. 
gen af Tillægsmandaterne". 

Hans Hansen (Rørby) (D. R.) var af den Opfattelse, at 
홢hvis. man nægter at godkende Hovedstadens Venstre som 
politisk Pa,rti til Trods for Lovens Ord, saa lider Folkestyret 
et saa alvorligt Knæk, at det vil være vanskeligt at hele. 
Konsekvensen af en saadan Forkastelse maatte naturligvis 
være et Omvalg i København. En Fordeling af Tillægsman- 
daterne paa et nyt Grundlag efter Valget af 28. Oktober vilde 
jo nærmest være en ny Omgaaelse af Lovens Mening og Hen- 
sigt, thi ingen kan jo vide, hvordan Stemmerne vilde være 
faldet, hvis Valget i Københavns Storkredse var foregaaet 
efter ? ndre Partiopstillinger. 

Vi vil derfor fra Retsforbundets Side paa det skarpeste 
misbillige og fordømme det, der her er sket, men da det ikke 
kan siges at være i Strid med Loven, og da Ministeriet har 
godkendt Opstillingen, forekommer det mig, at man ikke 
kan stemme imod. Vi vil dog ikke stemme for et saa groft 
Overgreb og et saa groft Kneb for at komme uden om Lovens 
Hensigt, og derfor vil vi undlade at stemme, idet vi haaber 
paa en hurtig Ændring af Valgloven, som maa være en naturlig 
Konsekvens af det, der her er sket". 

Ved Afstemningen godkendtes Hovedstadens Venstres 
3 Mandater med 70 Stemmer mod 64, idet 7 Medlemmer 
(D. R. samt 1 Medlem af R. V.) afholdt sig fra at stemme. 
De øvrige Mandater (bortset fra' Færøernes) godkendtes 
derefter enstemmigt med 141 Stemmer. (F. Sp. 93). 

Den 12. Marts 1948 godkendte Folketinget enstemmigt 
efter Indstilling af Udvalget for Valgs Prøvelse Bankdirek- 


